
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  04/02/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

FARMACIE SERVIZI FINANZIARI

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL COMMISSARIO

Dalla residenza Municipale, lì   31/01/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  04/02/2011  al  19/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    27    DEL     28/01/2011 

PROCESSO VERBALE DI ACCERTAMENTO, CONTESTAZIONE IMMEDIATA 
E NOTIFICAZIONE - EX LEGGE N.689/1981- FARMACIA COMUNALE DI VIA 
DEL PRETE - 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   FARMACIE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   50  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

 Richiamata  la  deliberazione  n.  2  del  03.01.2011,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha assegnato in via provvisoria le risorse 
ai dirigenti di settore nelle more di approvazione del piano esecutivo di gestione 2011;

 Richiamata la determinazione dirigenziale nr.126 del 18 febbraio 2008 con la quale 
l'Amministrazione affidava il servizio di tariffazione e controllo delle ricette mutualistiche 
anno 2008 , relativo al servizio farmacie comunali, alla società Centro Assistenza Farmacie 
s.r.l. con sede in via E. Mancini n.151/153 – 61100 Pesaro P.I. 02277510414;

Visto che tra i vari servizi affidati alla società di cui sopra, era compresa la spedizione 
dei dati a SOGEI nel rispetto dell'art.50 della Legge n.326 del 24/11/2003;

Considerato che il giorno 09/12/2010 presso la sede della farmacia comunale di via 
Del  Prete  n.5  la  Guardia  di  Finanza  –  Tenenza  di  Cattolica  ha  notificato  verbale  di 
accertamento,  depositato  agli  atti  della  presente  determinazione,  in  merito  alla  tardiva 
trasmissione dei dati (anno 2008 periodo Agosto) nel termine di cui al comma 8 quater 
dell'art.50 del D.L. 269/03, punita con la sanzione amministrativa pecuniaria di € 2,00 per 
ogni ricetta per la quale la violazione si è verificata;

Preso atto che la  sanzione amministrativa  pecuniaria  ammonta  ad €  156,00 (n.78 
ricette x  € 2,00 cad.) e che se pagata entro 60 giorni ai sensi dell'art.16 della Legge n.689 
del 24/11/1981 può essere ridotta ad € 52,00;

Vista  la  comunicazione  inviata  dalla  società  Centro  Assistenza  Farmacie  s.r.l.  di 
Pesaro del 17 gennaio 2011 assunta al protocollo dell'Ente in data 18 gennaio 2011 al nr.
001402, depositata agli atti della presente determinazione, con la quale la società attribuisce 
il  mancato invio nei  termini dei dati relativi  alle  ricette riferimento Agosto 2008 ad un 
mancato funzionamento del server del Ministero dell'Economia e delle Finanze servizio 
telematico  per  il  monitoraggio  della  spesa  sanitaria  ai  sensi  del  Decreto  Attuativo  c.5 
dell.art.50 Legge 24/11/2003  n.326 e successive modifiche;

Preso altresì  atto che con la  suddetta comunicazione la società  Centro Assistenza 
Farmacie s.r.l. con sede in via E. Mancini n.151/153 – 61100 Pesaro P.I. 02277510414 si 
assume l'onere della sanzione sanzione amministrativa pecuniaria ammontante ad € 156,00 
(n.78 ricette x  € 2,00 cad.) che se pagata entro 60 giorni ai sensi dell'art.16 della Legge n.
689 del  24/11/1981 può essere ridotta  ad € 52,00 oltre alle  spese postali  di  euro 1,10 
utilizzando il bollettino di conto corrente postale;
                                          

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;

Pratica  50  Determinazione Dirigenziale  n.  27 del  28/01/2011 pag. 2 di 4



- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)- di provvedere al pagamento, per le motivazioni in premessa indicate che si danno 
per interamente richiamate, del verbale  di accertamento notificato dalla Guardia di Finanza 
– Tenenza di Cattolica presso la sede della farmacia comunale di Via del Prete nella misura 
ridotta di euro 156,00/3 = 52,00 euro;
 

2) di accettare la proposta della società  Centro Assistenza Farmacie s.r.l. con sede in 
via  E.  Mancini  n.151/153 –  61100 Pesaro  P.I.  02277510414  di  assumersi  l'onere  della 
sanzione sanzione amministrativa pecuniaria ammontante ad euro 52,00 in misura ridotta 
oltre alle spese postali di euro 1,10  per il pagamento del bollettino di conto corrente ;

 3)  -  di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria  all'emissione  di  mandato  di  anticipazione  a 
favore dell'ufficio economato per la costituzione di un fondo economale,  autorizzando 
altresì l'economo stesso al pagamento della sanzione amministrativa;

4) di accertare la somma di euro 53,10 sul Cap. 1280000 “Rimborso spese per servizi 
gestiti per conto di terzi”  del bilancio 2011 - cod.Siope 6501;
  

5) di imputare la spesa di euro 53,10 sul Cap. 11640000, “Spese per servizi per conto 
di terzi”  del bilancio  2011 –  codice .Siope 4503 -;

6) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 1° Dott.ssa Claudia Rufer il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.................................................................................

 
Il Dirigente Responsabile

  Claudia Rufer 

Pratica  50  Determinazione Dirigenziale  n.  27 del  28/01/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11640000 229 2011 53,10

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1280000 100 2011 53,10

Cattolica,     28.01.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  50  Determinazione Dirigenziale  n.  27 del  28/01/2011 pag. 4 di 4


